Sed uos p̄gitis āplius
sustitū et dicitis. Qd̄
si non p̄t. nisi cū rancōe p̄petuo
am̄ ibidē manē: ob m̄no bi
delis regularē. n̄nq; ue ama
bilem abbas elāone. Subit
ac̄o nūc illud de euāgelio:

qd̄ de cōiugii lege docti dno
discipuli r̄nderūt. Si uita est ī
quirit̄: nō expedit nubere.
Magnē uenēa angustie. Si
tenuit exosam: nichil onerosū.
Si dimisit iuitā: nichil t̄p̄na
mus. An nō sibi necessitate cō
sp̄ngit̄: qui nec deserere ualet
locū ne frangat uotū: nec
manē ī loco. ne cū rancōe
uiuat. et uita p̄dat̄. Quid
consulā huic. Ut distodat̄.
Non licet p̄t̄ p̄fessionē. Ut
stet. P̄t̄ rancōe nō expedit.
Duo michi eque īcōueniēcia.
eque p̄culosa p̄p̄ntis: ut
quidā r̄ndeo uobis minime p̄
sit. Cūctis nēpe quod eduoibz
mōcho tuus sit: reside in
p̄p̄o monastio. sub irregulari
electo cū rancōe: an ad que
tus uiuendū alias migrac̄e.
Qd̄ quidē h̄nt secus accipi
o: qm̄ si requirar. qua nā
mortē p̄re consulā. cū qui se
ip̄m forte p̄m̄e uult: incendio
an p̄cipicio. Ne uenēa nāq; et uir
qui odio manet: et qui fran
git p̄p̄nti. ī p̄cepto tuit. Sed
uos me ī hac difficultate cōsili

facile expeditis: cū demde se
 quimū. et quatenus h' ipm acci
 pi uelitis. quod appellatis in
 regulāe apiendo subiūgitis.
 P'sertim si elcōis irregularitas
 adeo inuoluta sit. 7 itocta: ut
 licet de ea coram deo nō dubi
 tet: corā hōibz tñ nullatenus
 aut uir cōiūcat. Venit nūc
 quos imētē sapientis eloguū.
 occasionē querit. qui uult re
 cede ab amico. Quonā mō
 uos irregularē dicitis elcō
 nē: que cassā regulā nō
 ualet aut repbat. Et quidē
 legit. Sed p'bat nō p't. in
 ifertū est. Sed dicitis. Et q's
 obediāt stient idigno: et si
 nō manifesto. H' res: nōne
 legistis legistis 7 iura 7 i
 uūtatē regula. Dup' cathe
 dram moysi scbe 7 phāiser.
 que dicit' facite. scdm uō opa
 cor nolite facē.

cederit

TAm de mutandis ul' lauā
 dis uespibus ob noctūam
 illusionē: accipite breue
 consiliū. Juxta ritū sui
 loci quēqz facē consulo de
 hui' mōi: que diuisis moīs
 diuisis imonast'is etiā est ob
 seruati.

DE his qui iplūibus
 monast'is p'sitent. qd'
 pene oblitus fuerā.
 puto satis cōsu cō supius. cū
 de loci stabilitate disputatū ē:
 7 nō ē nāe ut repetā.

Dicimato et aliq' canōibz
 que uos requiritis: tū
 qm' elū nēā nō refert: qui
 monachi sumus: tū quia i libris
 eadē qm' facile reperire potestis.
 si querē nō g'uemini.

Uerū ad illa tū que in
 alterā rursū urā epla
 continēt: ubi p'mū m'troga
 tis. quid nā consula hōi. qui
 adūsus quēpiā cōmoto fuit.
 sed nō adeo ut ledē eū ipse
 uelut: adeo tñ ut libent' acci
 pnat: si quomō aliūde ledi cō
 tigeit: sic ne uidelicet tutū ita
 cōmoto ad altāe accedē: an se
 subēhē m'teri debeat. donec
 cōpestatē cōmocio. Nūqm' in
 cōtingat t'batū ad pacis accedē
 sacrificiū: cū ira 7 disteptacōne
 contigere sacmētū. in quo deus
 idubitant' sine dubio est: mūdū
 recōsilias sibi. Certe nō reapit
 mung qd'cuqz mesū qd' defero ad
 altāe. nisi an placato frē quē.

me forte lesisse meminerō: quō
tūm si meipm non ~~plac~~ par
uēo p̄us.

Quod dem̄ quēris de con-
traictate que in esse tri-
det̄ duabz illis pauli se-
tencijs. conūfacio inā in celis ē.
et qm̄ diu sumus in corpore pegna-
mur a dno: quomō uidelicet
aiā. eodē tpe possit. et in corpore
pegnari a dno. et in celis sil' esse
ai dno: tpe soluit apls cū alibi
dicit: Expte cōgnoscim9: et expte
ppham9. Inq̄ntū quippe cōgnosti-
mus. tamquā p̄ncipia cōtēplantes:
iam ai dno sum9. Inq̄ntū ad-
huc tamquā de futūis ppham9.
ardentes que nō intelligim9.
sp̄cantes. que nō uidem9: a dno
pegnam9: et in corpore. Cū autē
uenit qd' p̄fctm̄ est. hoc ē glorie
plenitudo. que in resurrectione
futū est. tūc euacuabit' qd' ex-
pte est: corpus uidelicet omnis
corruptō: ex qua sine dubio con-
tingit. hec. que adhuc expte
manet inā in corpore pegnatio. hoc
est qd' in se insep̄abil' iugem̄stos.
plangit et ait: Infelix ego hō:
quis me liberabit a corpore mortis
hui9: Non quēris de corpore tm̄.
sed de corpore mortis: hoc ē ei9
que adhuc durat corruptōnis:
monstrās nō corpus sed corpus

molestias causā eē pegnatiōnis.
Corpus quippe. qd' corruptitur:
agguat aiā. Non corpus simpli-
titer. sed corpus qd' corruptitur:
ut corruptō corpus onē sit non
natū. Unde et qui intra semet-
ip̄os iugem̄stāt. redemptionē
expectāt corpus sui: nō amissi-
onē. Merito p̄inde ḡuati corpus
natiuitate. nō societate. cupim9
dissolui et esse ai xp̄o: ut id
qd' manet expte adhuc exilū
firmat. et que expte iā cepit
celestis habitatio p̄ficiat: aut
ēte cōūfacio inā in celis ē. quō
idē dicit aplus. Spe ei salui
facti sum9. Spe utiq̄i celestibz
iā habitam9: cū adhuc in corpore
terris pegnem9: et in corpore. Vel
alut. Habem9 et vnde corpus.
vñ dno in herem9. Illud inuisi-
do et sensificando: illū credēdo
et diligendo. Neq̄ em̄ p̄sentia
n̄ sp̄c est. ubi amat. qm̄ ubi
amat: nisi forte magis eē pu-
tet. ubi iustus ul' ex natiuitate
tenet: ul' quo sponte et alacri-
fert uolūtate. Demq̄ ubi ē
thesaur9 tu9: ibi est et cor tuū.
Itē. Si dñm amās aiā ex ip̄so
biuit: uti corpus ex ip̄a: quo
parto q̄so p̄sentia eē cōtendit
ubi dat: qm̄ vnde accepit bi-
tam: Fons si quidē uite ciuitas

est: nec viue animam dixerim. que
 de illo no haufcit. **H**autre
 poero quo pit? nisi pns fuit ipi
 fontu. qui caritas est. qui deus e.
Dns igit deo e. qui dm amat.
 inqntu amat. In quo emi inng
 amat: absens pfito est. In eo at
 inng dm amae coiuu: quod
 carnis adhuc necessitatibz occu-
 pat. **I**lla uero ita corpus occu-
 patio. quid est n a deo absen-
 tatio: et absentia qd n pegrinatio.
Et pegrinatio ergo a
 dno. et i corpore pegrinatio: aug
 mra inntu et intentio ppedi-
 erupnis: et caritas fa-
 tigatur.

T sine sede eple mrogatis.
 quid sentendū arbitrer de
 eo quod i euaglio nobis p-
 mittit. cae emi merces ura
 multa est i celis: mirantes in
 me stm an augustinu dixisse
 sup hoc. no celos istos uisibi-
 les et corporeos opte intelli-
 ne mtes nra i rebus mobilibz
 uolubilibz uideat collocau.
 idop spualia quoda fmanie-
 ta esse intelligenda: de qbz
 nestatis ut dicitis. qd ul' suspi-
 cau debeatis. **S**ed si atteditis
 qd legistis r'gnū dei int' uos
 est. et habitae xpm p fide i

corpibus nris tamqm utiq' i ge-
 ni regno suo: et no sut codigne
 passionis hui' t'pis. ad futua
 glam. que reuelabit i nobis.
 no quide que reuelabit nob.
 uelud aliquid exteius. sed i
 nobis. quasi intus ia maneb.
 sed nrdū apparens: et item.
 ois gla eis filio regis abint.
 et ascendet homo ad coe altu:
 sed et ascensionis in coede suo
 disposuit. rursūq' anima
 iusti sedes est sapie. cuius
 sine dubio illa uox e. celu in
 sedes est. si her inqm hns q
 filia. no pauca in scripturis
 adiutis. pfecto studebitis ad
 inquirendū regnū dei et iusti-
 tiam eis intrae potius ad uos.
 qm ul' ext' erie. ul' ascendere
 sup. **S**ed sup sane ul' extra
 dixerit. loca posicione: sicut
 celu atra locū tenet extioe:
 sol. luna et sidēa supioem.
Sam eade ipa que int' nos
 sut. subtiliori sue natue i ui-
 sibilitate: eia sup nos sunt.
 sublimiori excellēcie dignita-
 te. et ext' quoq' inensitate
 maiestatis. **S**ed altissima sut
 her egecia utiq' et diligen-
 tiori disputacione et doctiori

disputatoe: et ope pulchri. Ego
enim putaueram modum in his
tractandis epistolam nequaquam
excessum mihi: sed sermo ut vi-
des processit in longius quam
spavi. **P**roinde uos si placet
librum epistolam notate: nam ego
sive in paucis sive in multis
uere debui quod et studium
satisfacere uoluntati.

**Explicit libellus de preceptis et
dispensatione sancti bernardi.
Anno domini 1260 mense aprilis
pro die nonas luna nona pro die
sancti ambrrosii confessoris.**
Permano Arnoldi de stapel pbr.

LANDES-
UND STADT-
BIBLIOTHEK
DÜSSELDORF

卷之三
古之真道也